
 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31.10.2019       № 1728 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании «Невельский городской 

округ», утвержденную постановлением 

администрации Невельского городского 

округа  от 17.06.2014 № 615» 

 

В соответствии с решением Собрания от 30 августа 2019 года № 606 «О 

внесении изменений и дополнений в   Решение Собрания Невельского городского 

округа от 20.12.2018г. № 555 «О местном бюджете Невельского городского округа 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» , руководствуясь ст. ст. 44, 

45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее  - Программа), 

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 

17.06.2014 № 615 (в редакции постановлений от 22.08.2014 № 938, от 18.03.2015   

№ 357, от 29.12.2015 № 1704, от 18.03.2016 № 357,  от   16.12.2016 № 2297, от  

03.03.2017 № 318, от 03.10.2017 № 1413, от  04.08.2017 № 1084, от 06.03.2018        

№ 251, от 13.06.2018 № 692, от 25.06.2018 № 761, от 16.10.2018 № 1401, от 

19.02.2019 № 205, от 04.07.2019 № 980), следующие  изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в 

новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Источники финансирования: 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

Программы составляет – 5445995,083  тыс. 

рублей, в том числе: 

по годам реализации:                                                 

2015 год –     519171,400   тыс. рублей; 

2016 год –     540579,700 тыс. рублей; 

2017 год –     568862,900 тыс. рублей; 

http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555


2018 год –     685232,130 тыс. рублей; 

2019 год –     813036,473 тыс. рублей; 

2020 год –     766223,780 тыс. рублей, 

2021 год –     809947,700 тыс. рублей, 

2022 год –     742941,000 тыс. рублей 

в том числе: 

- средства областного бюджета –  

4292229,230тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год –    445276,400 тыс. рублей; 

2016 год –    415074,700 тыс. рублей; 

2017 год –    440950,400  тыс. рублей; 

2018 год –    503437,030 тыс. рублей; 

2019 год –    598692,400 тыс. рублей; 

2020 год –    624149,800 тыс. рублей; 

2021 год –    664256,900 тыс. рублей; 

2022 год –    600391,600 тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 1153765,853 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год -    73895,000 тыс. рублей; 

2016 год –   125505,000  тыс. рублей; 

2017 год –    127912,500  тыс. рублей; 

2018 год –    181795,100 тыс. рублей; 

2019 год –     214344,073  тыс. рублей; 

2020 год –    142073,980 тыс. рублей; 

2021 год –    145690,800 тыс. рублей; 

2022 год –    142549,400 тыс. рублей. 

б) в разрезе подпрограмм: 

- «Другие вопросы в области образования» 

Всего по -  200430,999 тыс. руб. в том числе по 

годам реализации: 

2015 год –    21263,900  тыс. рублей; 

2016 год –    23310,600 тыс. рублей; 

2017 год –     25050,900  тыс. рублей; 

2018 год –     28790,000 тыс. рублей; 

2019 год –     33786,999 тыс. рублей; 

2020 год –      22680,200 тыс. рублей 

2021 год –      22774,200 тыс. рублей 

2022 год –      22774,200 тыс. рублей 

 из них: 

- средства областного бюджета  2572,800 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год  - 109,300    тыс. рублей. 

2016 год –  91,200     тыс. рублей; 

2017 год –   100,000   тыс. рублей; 

2018 год –   451,500    тыс. рублей; 

2019 год –    450,200   тыс. рублей; 

2020 год –    450,200   тыс. рублей 

2021 год –    460,2 00  тыс. рублей 



2022 год –    460,200   тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 197858,199 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2015 год – 21154,600 тыс. рублей; 

2016 год –  23219,400  тыс. рублей; 

2017 год –   24950,900    тыс. рублей; 

2018 год –    28338,500    тыс. рублей; 

2019 год –    33336,799    тыс. рублей; 

2020 год –    22230,000     тыс. рублей 

2021 год –    22314,000     тыс. рублей 

2022 год –    22314,000     тыс. рублей 

- подпрограмма 1 «Повышение качества и 

доступности дошкольного образования» 

Всего по подпрограмме-  2175909,851 тыс. 

рублей, из них по годам реализации: 

2015 год –  153484,700 тыс. рублей; 

2016 год –  212840,600 тыс. рублей; 

2017 год –  239759,600 тыс. рублей; 

2018 год –  280502,730  тыс. рублей; 

2019 год –  331053,721 тыс. рублей; 

2020 год –  313731,100 тыс. рублей, 

2021 год –    325871,000 тыс. рублей; 

2022 год –    318666,400 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета –1712213,646 тыс. 

рублей, в том числе по годам; 

2015 год -    141780,100 тыс. рублей; 

2016 год –    162610,900     тыс. рублей; 

2017 год –    190977,400    тыс. рублей; 

2018 год –     201194,430    тыс. рублей; 

2019 год –     241490,316     тыс. рублей; 

2020 год –     253151,100     тыс. рублей 

2021 год –     264057,000     тыс. рублей 

2022 год –     256952,400     тыс. рублей 

-средства местного бюджета- 463696,205 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год –     11704,600 тыс. рублей; 

2016 год –     50229,700     тыс. рублей; 

2017 год –    48782,200      тыс. рублей; 

2018 год –     79308,300    тыс. рублей; 

2019 год –     89563,405     тыс. рублей; 

2020 год –     60580,000      тыс. рублей 

2021 год –     61814,000      тыс. рублей 

2022 год –     61714,000      тыс. рублей 

- подпрограмма 2 «Повышение  доступности  и 

качества общего образования, в том числе  в 

сельской местности» 

Всего по подпрограмме – 2871967,322 тыс. руб.,  

в том числе по годам реализации: 

file:///G:/Программа%20архив/ПРОГРАММА%202016%20(2).docx%23Par1068%23Par1068
file:///G:/Программа%20архив/ПРОГРАММА%202016%20(2).docx%23Par1432%23Par1432


2015год   -  282411,200 тыс. руб. 

2016 год –   241157,200 тыс. рублей; 

2017 год –   243829,700 тыс. рублей; 

2018 год –   312178,100 тыс. рублей; 

2019 год –    371645,142 тыс. рублей; 

2020 год –    678556,380 тыс. рублей  

2021 год –    395976,400 тыс. рублей 

2022 год –    346213,200 тыс. рублей 

Из них:  

 - средства областного бюджета- 2537399,275 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015год-      251576,700 тыс. руб. 

2016 год –    204616,000 тыс. рублей; 

2017 год –    208257,700  тыс. рублей; 

2018 год –    261706,200  тыс. рублей; 

2019 год –    309440,475  тыс. рублей; 

2020 год –    638331,100     тыс. рублей  

2021 год –    356390,900     тыс. рублей 

2022 год –    307080,200     тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 334568,047 тыс. 

руб.,  в том числе по годам: 

2015 год-      30834,500 тыс. рублей; 

2016 год –    36541,900   тыс. рублей; 

2017 год –     35572,000 тыс. рублей; 

2018 год –     50471,900    тыс. рублей; 

2019 год –      62204,667   тыс. рублей; 

2020 год –      40225,280    тыс. рублей 

2021 год –      39585,500    тыс. рублей 

2022 год –      39133,000    тыс. рублей. 

- подпрограмма 3 «Развитие системы воспитания, 

дополнительного образования и социальной 

защиты детей» 

Всего по подпрограмме -  583044,311 тыс. руб. в 

том числе по годам реализации: 

2015 год –    98268,900  тыс. рублей; 

2016 год –    105666,600 тыс. рублей; 

2017 год –     60222,700  тыс. рублей; 

2018 год –     63761,300 тыс. рублей; 

2019 год-       76550,611 тыс. рублей; 

2020 год –      60549,800 тыс. рублей 

2021 год –      62737,200 тыс. рублей 

2022 год –      55287,200 тыс. рублей 

 из них: 

- средства областного бюджета  420865,509 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год  - 80943,300    тыс. рублей. 

2016 год –  90151,900     тыс. рублей; 

2017 год –   41615,300  тыс. рублей; 

file:///G:/Программа%20архив/ПРОГРАММА%202016%20(2).docx%23Par2355%23Par2355


2018 год –   40084,900    тыс. рублей; 

2019 год –    47311,409   тыс. рублей; 

2020 год –    41511,100 тыс. рублей 

2021 год –    43348,800 тыс. рублей 

2022 год –    35898,800    тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 162178,802 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2015 год – 17325,600 тыс. рублей; 

2016 год –  15514,700  тыс. рублей; 

2017 год –   18607,400    тыс. рублей; 

2018 год –    23676,400     тыс. рублей; 

2019 год –    29239,202      тыс. рублей; 

2020 год –    19038,700     тыс. рублей 

2021 год –    19388,400     тыс. рублей 

2022 год –    19388,400     тыс. рублей 

 

1.2. Раздел IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Прогнозный объем финансового обеспечения Программы составляет -

5445995,083  тыс. рублей, в том числе: 

по годам реализации:                                                 

2015 год –     519171,400   тыс. рублей; 

2016 год –     540579,700 тыс. рублей; 

2017 год –     568862,900 тыс. рублей; 

2018 год –     685232,130 тыс. рублей; 

2019 год –     813036,473 тыс. рублей; 

2020 год –     766223,780 тыс. рублей, 

2021 год –     809947,700 тыс. рублей, 

2022 год –     742941,000 тыс. рублей 

в том числе: 

- средства областного бюджета –  4292229,230тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год –    445276,400 тыс. рублей; 

2016 год –    415074,700 тыс. рублей; 

2017 год –    440950,400  тыс. рублей; 

2018 год –    503437,030 тыс. рублей; 

2019 год –    598692,400 тыс. рублей; 

2020 год –    624149,800 тыс. рублей; 

2021 год –    664256,900 тыс. рублей; 

2022 год –    600391,600 тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 1153765,853 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год -    73895,000 тыс. рублей; 

2016 год –   125505,000  тыс. рублей; 

2017 год –    127912,500  тыс. рублей; 

2018 год –    181795,100 тыс. рублей; 

2019 год –     214344,073  тыс. рублей; 

2020 год –    142073,980 тыс. рублей; 



2021 год –    145690,800 тыс. рублей; 

2022 год –    142549,400 тыс. рублей. 

1.3. Внести в Подпрограмму 1 «Повышение качества и доступности 

дошкольного образования» следующие изменения: 

1.3.1. Раздел паспорта «Объёмы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования за счет средств 

местного и областного бюджетов – 2175909,851 тыс. 

рублей, из них по годам реализации: 

2015 год –  153484,700 тыс. рублей; 

2016 год –  212840,600 тыс. рублей; 

2017 год –  239759,600 тыс. рублей; 

2018 год –  280502,730  тыс. рублей; 

2019 год –  331053,721 тыс. рублей; 

2020 год –  313731,100 тыс. рублей, 

2021 год –    325871,000 тыс. рублей; 

2022 год –    318666,400 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета –1712213,646 тыс. 

рублей, в том числе по годам; 

2015 год -    141780,100 тыс. рублей; 

2016 год –    162610,900     тыс. рублей; 

2017 год –    190977,400    тыс. рублей; 

2018 год –     201194,430    тыс. рублей; 

2019 год –     241490,316     тыс. рублей; 

2020 год –     253151,100     тыс. рублей 

2021 год –     264057,000     тыс. рублей 

2022 год –     256952,400     тыс. рублей 

-средства местного бюджета- 463696,205 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год –     11704,600 тыс. рублей; 

2016 год –     50229,700     тыс. рублей; 

2017 год –    48782,200      тыс. рублей; 

2018 год –     79308,300    тыс. рублей; 

2019 год –     89563,405     тыс. рублей; 

2020 год –     60580,000      тыс. рублей 

2021 год –     61814,000      тыс. рублей 

2022 год –     61714,000      тыс. рублей 

 

1.3.2. Раздел VIII. Ресурсное обеспечение подпрограммы читать в 

следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

областного и местного  бюджетов представлено в приложении №  3 к Программе. 

На реализацию мероприятий подпрограммы предусматривается общий 

объем финансирования (за счет средств местного и областного  бюджетов), 

который в 2015 – 2022 годы составит 2175909,851 тыс. рублей, из них по годам 

реализации: 

2015 год –  153484,700 тыс. рублей; 

2016 год –  212840,600 тыс. рублей; 



2017 год –  239759,600 тыс. рублей; 

2018 год –  280502,730  тыс. рублей; 

2019 год –  331053,721 тыс. рублей; 

2020 год –  313731,100 тыс. рублей, 

2021 год –    325871,000 тыс. рублей; 

2022 год –    318666,400 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета –1712213,646 тыс. рублей, в том числе по 

годам; 

2015 год -    141780,100 тыс. рублей; 

2016 год –    162610,900     тыс. рублей; 

2017 год –    190977,400    тыс. рублей; 

2018 год –     201194,430    тыс. рублей; 

2019 год –     241490,316     тыс. рублей; 

2020 год –     253151,100     тыс. рублей 

2021 год –     264057,000     тыс. рублей 

2022 год –     256952,400     тыс. рублей 

-средства местного бюджета- 463696,205 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год –     11704,600 тыс. рублей; 

2016 год –     50229,700     тыс. рублей; 

2017 год –    48782,200      тыс. рублей; 

2018 год –     79308,300    тыс. рублей; 

2019 год –     89563,405     тыс. рублей; 

2020 год –     60580,000      тыс. рублей 

2021 год –     61814,000      тыс. рублей 

2022 год –     61714,000      тыс. рублей.  

1.4. Внести в Подпрограмму 2 «Повышение  доступности  и качества 

общего образования, в том числе  в сельской местности» следующие изменения:  

1.4.1.Раздел паспорта «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» 

читать в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

Общий объем финансирования за счет средств 

местного и областного  бюджетов – 

2871967,322 тыс. руб.,  в том числе по годам 

реализации: 

2015год   -  282411,200 тыс. руб. 

2016 год –   241157,200 тыс. рублей; 

2017 год –   243829,700 тыс. рублей; 

2018 год –   312178,100 тыс. рублей; 

2019 год –    371645,142 тыс. рублей; 

2020 год –    678556,380 тыс. рублей  

2021 год –    395976,400 тыс. рублей 

2022 год –    346213,200 тыс. рублей 

Из них:  

 - средства областного бюджета- 2537399,275 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015год-      251576,700 тыс. руб. 

2016 год –    204616,000 тыс. рублей; 

2017 год –    208257,700  тыс. рублей; 



2018 год –    261706,200  тыс. рублей; 

2019 год –    309440,475  тыс. рублей; 

2020 год –    638331,100     тыс. рублей  

2021 год –    356390,900     тыс. рублей 

2022 год –    307080,200     тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 334568,047 тыс. 

руб.,  в том числе по годам: 

2015 год-      30834,500 тыс. рублей; 

2016 год –    36541,900   тыс. рублей; 

2017 год –     35572,000 тыс. рублей; 

2018 год –     50471,900    тыс. рублей; 

2019 год –      62204,667   тыс. рублей; 

2020 год –      40225,280    тыс. рублей 

2021 год –      39585,500    тыс. рублей 

2022 год –      39133,000    тыс. рублей  

 

1.4.2. Раздел VIII. Ресурсное обеспечение подпрограммы читать в 

следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

областного и местного  бюджетов представлено в приложении №  4 к Программе. 

На реализацию мероприятий подпрограммы предусматривается общий 

объем финансирования, который в 2015 – 2022 годы составит Всего по 

подпрограмме – 2871967,322 тыс. руб.,  в том числе по годам реализации: 

2015год   -  282411,200 тыс. руб. 

2016 год –   241157,200 тыс. рублей; 

2017 год –   243829,700 тыс. рублей; 

2018 год –   312178,100 тыс. рублей; 

2019 год –    371645,142 тыс. рублей; 

2020 год –    678556,380 тыс. рублей  

2021 год –    395976,400 тыс. рублей 

2022 год –    346213,200 тыс. рублей 

Из них:  

 - средства областного бюджета- 2537399,275 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015год-      251576,700 тыс. руб. 

2016 год –    204616,000 тыс. рублей; 

2017 год –    208257,700  тыс. рублей; 

2018 год –    261706,200  тыс. рублей; 

2019 год –    309440,475  тыс. рублей; 

2020 год –    638331,100     тыс. рублей  

2021 год –    356390,900     тыс. рублей 

2022 год –    307080,200     тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 334568,047 тыс. руб.,  в том числе по 

годам: 

2015 год-      30834,500 тыс. рублей; 

2016 год –    36541,900   тыс. рублей; 

2017 год –     35572,000 тыс. рублей; 

2018 год –     50471,900    тыс. рублей; 



2019 год –      62204,667   тыс. рублей; 

2020 год –      40225,280    тыс. рублей 

2021 год –      39585,500    тыс. рублей 

2022 год –      39133,000    тыс. рублей. 

1.5. Внести в Подпрограмму 3 «Развитие системы воспитания, 

дополнительного образования и социальной защиты детей» следующие изменения: 

1.5.1.Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы»  читать в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

На реализацию мероприятий 

подпрограммы предусматривается общий 

объем финансирования – 583044,311 тыс. 

руб. в том числе по годам реализации: 

2015 год –    98268,900  тыс. рублей; 

2016 год –    105666,600 тыс. рублей; 

2017 год –     60222,700  тыс. рублей; 

2018 год –     63761,300 тыс. рублей; 

2019 год-       76550,611 тыс. рублей; 

2020 год –      60549,800 тыс. рублей 

2021 год –      62737,200 тыс. рублей 

2022 год –      55287,200 тыс. рублей 

 из них: 

- средства областного бюджета  

420865,509 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год  - 80943,300    тыс. рублей. 

2016 год –  90151,900     тыс. рублей; 

2017 год –   41615,300  тыс. рублей; 

2018 год –   40084,900    тыс. рублей; 

2019 год –    47311,409   тыс. рублей; 

2020 год –    41511,100 тыс. рублей 

2021 год –    43348,800 тыс. рублей 

2022 год –    35898,800    тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 162178,802 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 17325,600 тыс. рублей; 

2016 год –  15514,700  тыс. рублей; 

2017 год –   18607,400    тыс. рублей; 

2018 год –    23676,400     тыс. рублей; 

2019 год –    29239,202      тыс. рублей; 

2020 год –    19038,700     тыс. рублей 

2021 год –    19388,400     тыс. рублей 

2022 год –    19388,400     тыс. рублей 

1.5.2. Радел VIII. Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в 

следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

областного и местного  бюджетов представлено в приложении №  4 к Программе. 



На реализацию мероприятий подпрограммы предусматривается общий 

объем финансирования, который в 2015 – 2022 годы составит 583044,311 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2015 год –    98268,900  тыс. рублей; 

2016 год –    105666,600 тыс. рублей; 

2017 год –     60222,700  тыс. рублей; 

2018 год –     63761,300 тыс. рублей; 

2019 год-       76550,611 тыс. рублей; 

2020 год –      60549,800 тыс. рублей 

2021 год –      62737,200 тыс. рублей 

2022 год –      55287,200 тыс. рублей 

 из них: 

- средства областного бюджета  420865,509 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год  - 80943,300    тыс. рублей. 

2016 год –  90151,900     тыс. рублей; 

2017 год –   41615,300  тыс. рублей; 

2018 год –   40084,900    тыс. рублей; 

2019 год –    47311,409   тыс. рублей; 

2020 год –    41511,100 тыс. рублей 

2021 год –    43348,800 тыс. рублей 

2022 год –    35898,800    тыс. рублей 

-средства местного бюджета – 162178,802 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 17325,600 тыс. рублей; 

2016 год –  15514,700  тыс. рублей; 

2017 год –   18607,400    тыс. рублей; 

2018 год –    23676,400     тыс. рублей; 

2019 год –    29239,202      тыс. рублей; 

2020 год –    19038,700     тыс. рублей 

2021 год –    19388,400     тыс. рублей 

2022 год –    19388,400     тыс. рублей. 

2. Индикатор 19  паспорта  Программы в разделе  «Целевые индикаторы 

(показатели) Программы» изложить в новой редакции: 

«19. Количество муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, в которых проведён капитальный ремонт, ед. 

2015 год – 2 

2016 год - 0 

2017 год - 1 

2018 год - 1 

2019 год - 1 

2020 год – 1 

2021 год – 1 

2022 год – 0» 

3. Индикатор 19  паспорта  в Подпрограмме 1 «Повышение качества и 

доступности дошкольного образования», в разделе паспорта «Целевые индикаторы 

(показатели) подпрограммы»  изложить в новой редакции: 



2022 год –  0» 

4. Столбец «2019» по строке 19 «Количество муниципальных 

дошкольных образовательных организаций, в которых проведён капитальный 

ремонт» в Приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденной 

постановлением администрации Невельского городского округа от 17.06.2014 № 

615 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Невельский городской 

округ» и их значения»  изложить в новой редакции: «1». 

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему Постановлению. 

6. Настоящее постановление разместить в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», и опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице- мэра Невельского городского округа Копылова В.Е. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                            Д.Г. Любчинов  

  

«19. Количество муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, в которых проведён капитальный ремонт, ед. 

2015 год – 2 

2016 год - 0 

2017 год - 1 

2018 год - 1 

2019 год - 1 

2020 год – 1 

2021 год – 1 



Приложение  №  1 

к постановлению  администрации  

Невельского городского округа  

     от 31.10.2019 г. № 1728 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Невельский  

городской округ», 

 утвержденной постановлением 

администрации Невельского городского округа 

от 17.06.2014г. № 615 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

 оценка расходов по источникам 

 
Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

  Источник 

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего  2 015 2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 

Муниципальная программа 

"Развитие  

  Всего             
5 445 995,083 519 171,400 540 579,700 568 862,900 685 232,130 813 036,473 766 223,780 809 947,700 742 941,000 

образования в 

муниципальном образовании 

областной 

бюджет  
4 292 229,230 445 276,400 415 074,700 440 950,400 503 437,030 598 692,400 624 149,800 664 256,900 600 391,600 

"Невельский городской 

округ" на 2015-2020 годы" 

местный бюджет    

1 153 765,853 73 895,000 125 505,000 127 912,500 181 795,100 214 344,073 142 073,980 145 690,800 142 549,400 

  ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
5 099 303,239 477 816,700 489 824,500 515 750,400 652 146,830 757 872,629 719 435,580 743 515,600 742 941,000 

  областной 

бюджет  
3 958 885,530 403 932,200 367 789,700 388 766,400 472 876,730 546 248,600 577 914,100 600 966,200 600 391,600 

  местный бюджет    
1 140 417,709 73 884,500 122 034,800 126 984,000 179 270,100 211 624,029 141 521,480 142 549,400 142 549,400 

  ГРБС - Отдел 

капитального 
строительства 

Всего             
3 862,100 0,000 3 459,000 403,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  областной 

бюджет  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000       

  местный бюджет    
3 862,100 0,000 3 459,000 403,100 0,000 0,000       



  Всего             
194 092,944     20 182,700 26 676,100 45 413,844 42 438,200 59 382,100 0,000 

  областной 

бюджет  
184 630,100 0,000 0,000 19 658,800 24 151,100 42 693,800 41 885,700 56 240,700 0,000 

  местный бюджет    
9 462,844 0,000 0,000 523,900 2 525,000 2 720,044 552,500 3 141,400 0,000 

  ГРБС - Отдел 
культуры, 

спорта и 

молодёжной 
политики 

Всего             
2 019,400 4,000 353,100 353,100 409,200 300,000 300,000 300,000 0,000 

  областной 
бюджет  2 019,400 4,000 353,100 353,100 409,200 300,000 300,000 300,000 0,000 

  местный бюджет    
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  ГРБС - Отдел 
по управлению 

имуществом 

Всего             
26 250,000       6 000,000 9 450,000 4 050,000 6 750,000 0,000 

  областной 
бюджет  26 250,000       6 000,000 9 450,000 4 050,000 6 750,000 0,000 

  местный бюджет 
0,000                 

  ГРБС - Отдел 

опеки и 

попечительств
а 

Всего             
120 467,400 41 350,700 46 943,100 32 173,600           

  областной 

бюджет  
120 444,200 41 340,200 46 931,900 32 172,100           

  местный бюджет    
23,200 10,500 11,200 1,500           

Другие вопросы в области 

образования 

  Всего             
200 430,999 21 263,900 23 310,600 25 050,900 28 790,000 33 786,999 22 680,200 22 774,200 22 774,200 

областной 

бюджет  
2 572,800 109,300 91,200 100,000 451,500 450,200 450,200 460,200 460,200 

местный бюджет 
197 858,199 21 154,600 23 219,400 24 950,900 28 338,500 33 336,799 22 230,000 22 314,000 22 314,000 

Профессиональная   
подготовка, переподготовка и 

повышение  квалификации 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
182,000 156,000 26,000             

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
182,000 156,000 26,000             

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами,казенными 

учреждениями , органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
163 513,100 18 304,600 19 161,600 19 468,400 22 507,900 29 557,000 18 127,200 18 193,200 18 193,200 

областной 

бюджет  
1 501,100       300,300 300,200 300,200 300,200 300,200 

местный бюджет 

162 012,000 18 304,600 19 161,600 19 468,400 22 207,600 29 256,800 17 827,000 17 893,000 17 893,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных                      
(муниципальных) нужд 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
35 664,199 2 694,000 4 031,800 5 482,500 6 130,900 4 079,999 4 403,000 4 421,000 4 421,000 

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
35 664,199 2 694,000 4 031,800 5 482,500 6 130,900 4 079,999 4 403,000 4 421,000 4 421,000 

Реализация закона 
Сахалинской области "О 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
1 062,400 100,000 91,200 100,000 151,200 150,000 150,000 160,000 160,000 



дополнительной гарантии 
молодёжи, проживающей и 

работающей в Сахалинской 

области" 

областной 
бюджет  

1 062,400 100,000 91,200 100,000 151,200 150,000 150,000 160,000 160,000 

местный бюджет 
0,000                 

Предоставление ежемесячных 

выплат работникам 
муниципальных 

образовательных учреждений, 

имеющих государственные 
награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
9,300 9,300               

областной 

бюджет  
9,300 9,300               

местный бюджет 
0,000                 

1. Подпрограмма Повышение 

качества и доступности 

дошкольного образования 

(подпрограмма) 

  Всего             
2 175 909,851 153 484,700 212 840,600 239 759,600 280 502,730 331 053,721 313 731,100 325 871,000 318 666,400 

областной 

бюджет  
1 712 213,646 141 780,100 162 610,900 190 977,400 201 194,430 241 490,316 253 151,100 264 057,000 256 952,400 

местный бюджет 
463 696,205 11 704,600 50 229,700 48 782,200 79 308,300 89 563,405 60 580,000 61 814,000 61 714,000 

1.1.Обеспечение деятельности 

дошкольного образования   

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
457 321,980 10 656,000 49 336,000 48 258,300 76 907,300 88 256,380 60 480,000 61 714,000 61 714,000 

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
457 321,980 10 656,000 49 336,000 48 258,300 76 907,300 88 256,380 60 480,000 61 714,000 61 714,000 

1.2.Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
1 589 945,300 131 019,500 155 006,800 164 826,800 181 980,700 221 979,500 237 792,000 248 670,000 248 670,000 

областной 

бюджет  
1 589 945,300 131 019,500 155 006,800 164 826,800 181 980,700 221 979,500 237 792,000 248 670,000 248 670,000 

местный бюджет 

0,000                 

1.3.Реализация закона 

Сахалинской области "О 

дополнительной гарантии 

молодёжи, проживающей и 

работающей в Сахалинской 
области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
3 316,530 318,300 380,000 283,500 264,730 500,000 510,000 530,000 530,000 

областной 

бюджет  
3 316,530 318,300 380,000 283,500 264,730 500,000 510,000 530,000 530,000 

местный бюджет 
0,000                 

1.4.Предоставление 
ежемесячных выплат 

работникам имеющим почетное 

звание "Заслуженный педагог 
Сахалинской области" 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
1 201,030 160,300 167,800 174,500 174,600 174,630 174,600 174,600   

областной 
бюджет  

1 201,030 160,300 167,800 174,500 174,600 174,630 174,600 174,600   

местный бюджет 
0,000                 

1.5.Предоставление 

ежемесячных выплат 
работникам муниципальных 

образовательных учреждений, 

имеющих государственные 
награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 368,386 166,000 176,200 183,200 164,100 99,386 187,900 195,800 195,800 

областной 

бюджет  
1 368,386 166,000 176,200 183,200 164,100 99,386 187,900 195,800 195,800 

местный бюджет 
0,000                 

1.6.Капитальный ремонт 
образовательных учреждений 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
893,700   893,700             

областной 
бюджет  

0,000                 

местный бюджет 
893,700   893,700             



ГРБС - Отдел 
капитального 

строительства 

и ЖКХ 

Всего             
58 794,800     20 182,700 14 552,100 10 000,000 7 030,000 7 030,000   

областной 

бюджет  
55 569,900     19 658,800 12 151,100 9 900,000 6 930,000 6 930,000   

местный бюджет 
3 224,900     523,900 2 401,000 100,000 100,000 100,000   

1.7.Развитие материально-

технической базы 

образовательных учреждений 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 000,000 1 000,000               

областной 
бюджет  

0,000                 

местный бюджет 
1 000,000 1 000,000               

ГРБС - Отдел 
капитального 

строительства 

и ЖКХ 

Всего             
                  

областной 

бюджет  
                  

местный бюджет 
          1 192,007       

1.8.Оснащение дополнительно 

созданных мест в открываемых 

новых дошкольных 
образовательных учреждениях 

(ДОУ) и новых дошкольных 

группах в действующих ДОУ 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
4 863,400 4 863,400               

областной 
бюджет  

4 814,800 4 814,800               

местный бюджет 
48,600 48,600               

1.9.Выплата компенсации части  

родительской платы за 
присмотр и уход за детьми  

муниципальных 
образовательных организациях, 

реализующих   

образовательную  программу  
дошкольного образования и 

осуществляющих присмотр и 

уход за детьми 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
54 510,900 5 301,200 6 880,100 5 850,600 6 459,200 7 350,000 7 556,600 7 556,600 7 556,600 

областной 

бюджет  
54 510,900 5 301,200 6 880,100 5 850,600 6 459,200 7 350,000 7 556,600 7 556,600 7 556,600 

местный бюджет 

                  

1.10 Обьем расходов на 
мероприятия по обеспечению 

антитеррористической 

безопасности образовательных 
учреждений. 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
          1 501,818       

областной 
бюджет  

          1 486,800       

местный бюджет 
          15,018       

2. Подпрограмма Повышние 

доступности и качества 

общего образования, в том 

числе в сельской местности 

(подпрограмма) 

  Всего             
2 871 967,322 282 411,200 241 157,200 243 829,700 312 178,100 371 645,142 678 556,380 395 976,400 346 213,200 

областной 

бюджет  
2 537 399,275 251 576,700 204 616,000 208 257,700 261 706,200 309 440,475 638 331,100 356 390,900 307 080,200 

местный бюджет 
334 568,047 30 834,500 36 541,200 35 572,000 50 471,900 62 204,667 40 225,280 39 585,500 39 133,000 

2.1.Обеспечение качества 
общего образования  

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
291 382,510 21 165,900 28 828,400 30 895,000 46 658,900 56 757,130 36 091,180 363 072,300 35 493,000 

областной 
бюджет  

0,000                 

местный бюджет 
291 382,510 21 165,900 28 828,400 30 895,000 46 658,900 56 757,130 36 091,180 35 493,000 35 493,000 

2.2.Реализация основных 

общеобразовательных 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 897 105,800 193 460,000 186 878,400 191 093,300 232 358,300 255 068,400 268 620,400 284 813,500 284 813,500 



программ в муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях, 

общеобразовательных школах-
интернатах 

областной 
бюджет  

1 897 105,800 193 460,000 186 878,400 191 093,300 232 358,300 255 068,400 268 620,400 284 813,500 284 813,500 

местный бюджет 
0,000                 

2.3.Реализация закона 

Сахалинской области "О 

дополнительной гарантии 
молодёжи, проживающей и 

работающей в Сахалинской 

области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
4 024,900 447,000 440,000 295,600 392,300 600,000 610,000 620,000 620,000 

областной 

бюджет  
4 024,900 447,000 440,000 295,600 392,300 600,000 610,000 620,000 620,000 

местный бюджет 
0,000                 

2.4.Предоставление 
ежемесячных выплат 

работникам имеющим почетное 

звание "Заслуженный педагог 
Сахалинской области" 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
4 126,070 480,900 503,500 523,700 523,600 523,570 523,600 523,600 523,600 

областной 

бюджет  
4 126,070 480,900 503,500 523,700 523,600 523,570 523,600 523,600 523,600 

местный бюджет 
0,000                 

2.5.Предоставление 

ежемесячных выплат 

работникам муниципальных 
образовательных учреждений, 

имеющих государственные 

награды 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 784,705 280,600 252,100 213,800 193,200 168,405 219,200 228,700 228,700 

областной 

бюджет  
1 784,705 280,600 252,100 213,800 193,200 168,405 219,200 228,700 228,700 

местный бюджет 
0,000                 

2.6.Укрепление материально-
технической базы 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
50 892,000 50 892,000               

областной 

бюджет  
50 383,100 50 383,100               

местный бюджет 
508,900 508,900               

2.7.Обеспечение пожарной 

безопасности по программе 

обеспечение качества общего 
образования 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 519,500 816,000 383,500 320,000           

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
1 519,500 816,000 383,500 320,000           

2.8.Капитальный ремонт 
образовательных учреждений 

ГРБС - Отдел 
капитального 

строительства 

Всего             
82 264,180   2 565,300     33 125,080 23 286,900 23 286,900   

областной 

бюджет  
78 705,200         32 793,800 22 955,700 22 955,700   

местный бюджет 
3 558,980   2 565,300     331,280 331,200 331,200   

2.9.Развитие материально-

технической базы 

образовательных учреждений 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 200,000 1 200,000               

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
1 200,000 1 200,000               

ГРБС - Отдел 
капитального 

строительства 

Всего             
1 499,857     403,100   1 096,757       

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
1 499,857     403,100   1 096,757       



2.10.Реализация Закона 
Сахалинской области "О 

наделении органов местного 

самоуправления 
государственными 

полномочиями Сахалинской 

области по организации 
питания обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях" в части 
обеспечения питанием 

обучающихся, осваивающих 

образовательную программу 
начального общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, 
реализующих соответствующие 

образовательные программы 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
30 796,100 7 143,700 4 764,000 3 953,900   4 007,500 3 647,000 3 640,000 3 640,000 

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 

30 796,100 7 143,700 4 764,000 3 953,900   4 007,500 3 647,000 3 640,000 3 640,000 

2.11.Реализация Закона 
Сахалинской области "О 

наделении органов местного 

самоуправления 
государственными 

полномочиями Сахалинской 

области по организации 
питания  обучающихся в 

образовательных 

организациях" в части 
обеспечения питанием 

обучающихся из малоимущих 

семей и семей, находящихся в 
социально-опасном положении, 

семей коренных 

малочисленных народов Севера 
Сахалинской области, 

осваивающих образовательные 

программы основного общего и 
среднего общего образования в 

муниципальных 

образовательных 
организациях,реализующих 

соответствующие 

образовательные программы 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
143 525,100 6 525,100 16 542,000 16 131,300 22 958,800 18 892,600 20 686,500 20 894,400 20 894,400 

областной 

бюджет  
139 805,100 6 525,100 16 542,000 16 131,300 19 238,800 18 892,600 20 686,500 20 894,400 20 894,400 

местный бюджет 

3 720,000       3 720,000         

2.12.Реализация общественно 

значимых проектов, основаных 

на местных инициативах в 
рамках проекта "Молодежный 

бюджет" 

ГРБС - Отдел 

капитального 

строительства 

Всего             
33 335,600       9 093,000   12 121,300 12 121,300   

областной 
бюджет  

33 000,000       9 000,000   12 000,000 12 000,000   

местный бюджет 
335,600       93,000   121,300 121,300   

2.13 Обьем расходов на 

мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 

безопасности образовательных 

учреждений. 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
0,000         1 199,100       

областной 

бюджет  
          1 187,100 3 422,000     

местный бюджет 
          12,000 34,600     



2.14.Федеральный проект 
"Современная школа" 

ГРБС - Отдел 
капитального 

строительства 

Всего             
16 943,900             16 943,900   

областной 

бюджет  
14 355,000             14 355,000   

местный бюджет 
2 588,900             2 588,900   

2.15.Выплата компенсации 

части  родительской платы за 
группу продленного дня 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
206,600 0,000 0,000 0,000 0,000 206,600 0,000 0,000 0,000 

областной 

бюджет  
206,600         206,600       

местный бюджет 
                  

3. Подпрограмма Развитие 

системы воспитания, 

дополнительного 

образования и социальной 

защиты детей 

(подпрограмма)  

  Всего             
583 044,311 98 268,900 105 666,600 60 222,700 63 761,300 76 550,611 60 549,800 62 737,200 55 287,200 

областной 
бюджет  

420 865,509 80 943,300 90 151,900 41 615,300 40 084,900 47 311,409 41 511,100 43 348,800 35 898,800 

местный бюджет 
162 178,802 17 325,600 15 514,700 18 607,400 23 676,400 29 239,202 19 038,700 19 388,400 19 388,400 

3.1. Реализация закона 

Сахалинской области "О 
содействии в создании 

временных рабочих мест для 

трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учёбы время и о 
наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными 
полномочиями " 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
4 372,500 333,100 350,000 350,000 560,600 902,900 625,300 625,300 625,300 

областной 

бюджет  
4 372,500 333,100 350,000 350,000 560,600 902,900 625,300 625,300 625,300 

местный бюджет 
0,000                 

ГРБС - Отдел 
культуры, 

спорта, 

туризма и 
молодёжной 

политики 

Всего             
2 019,400 4,000 353,100 353,100 409,200 300,000 300,000 300,000   

областной 

бюджет  
2 019,400 4,000 353,100 353,100 409,200 300,000 300,000 300,000   

местный бюджет 
0,000                 

3.2.Обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного 
образования  

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
130 395,500 14 694,500 12 760,800 14 004,500 19 212,300 22 352,200 15 566,600 15 902,300 15 902,300 

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
130 395,500 14 694,500 12 760,800 14 004,500 19 212,300 22 352,200 15 566,600 15 902,300 15 902,300 

3.3.Обновление и 
доукомплектование 

необходимым оборудованием, 

расходными материалами 
творческих объединений в 

учреждениях дополнительного 

и общего образования 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
1 346,400 1 346,400               

областной 

бюджет  
1 332,900 1 332,900               

местный бюджет 
13,500 13,500               

3.4.Реализация закона 

Сахалинской области "О 

дополнительной гарантии 

молодёжи, проживающей и 

работающей в Сахалинской 

области" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
1 063,400 108,100 80,000 49,900 35,400 190,000 200,000 200,000 200,000 

областной 

бюджет  
1 063,400 108,100 80,000 49,900 35,400 190,000 200,000 200,000 200,000 

местный бюджет 
0,000                 

3.5.Организация лагерей 

дневного пребывания, 
профильных лагерей   

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
29 661,700 2 607,100 2 742,700 4 598,500 4 431,600 4 855,800 3 466,000 3 480,000 3 480,000 

областной 

бюджет  
0,000                 

местный бюджет 
29 661,700 2 607,100 2 742,700 4 598,500 4 431,600 4 855,800 3 466,000 3 480,000 3 480,000 



3.6.Предоставление 
ежемесячных выплат 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений, 
имеющих государственные 

награды 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
482,809 24,800 41,600 61,100 63,600 66,309 73,000 76,200 76,200 

областной 

бюджет  
482,809 24,800 41,600 61,100 63,600 66,309 73,000 76,200 76,200 

местный бюджет 
0,000                 

3.7.Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
4 135,700 10,500 11,200 1,500 1,500 2 811,000       

областной 

бюджет  
2 100,000         800,000 900,000 400,000   

местный бюджет 
2 035,700 10,500 11,200 1,500 1,500 2 011,000       

3.8.Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, 

детей ,оставшихся без 

попечения родителей, а также  
детей,находящихся под опекой 

(попечительством),не имеющих 

закрепленного жилого 
помещения 

ГРБС - Отдел 
по управлению 

имуществом 

Всего             
41 026,600 3 540,000 4 536,600 6 700,000 6 000,000 9 450,000 4 050,000 6 750,000   

областной 
бюджет  

41 026,600 3 540,000 4 536,600 6 700,000 6 000,000 9 450,000 4 050,000 6 750,000   

местный бюджет 

0,000                 

3.9.Выплата денежных средств 

на содержание ребёнка, 
находящегося под 

опекой(попечительством), в 

том числе в приёмной семье, и 
вознаграждение приёмному 

родителю 

ГРБС - Отдел 

опеки и 
попечительств

а 

Всего             
105 667,600 37 800,200 42 395,300 25 472,100           

областной 

бюджет  
105 667,600 37 800,200 42 395,300 25 472,100           

местный бюджет 
0,000                 

ГРБС - Отдел 
образования 

Всего             
64 376,400     8 629,100 9 896,300 11 603,700 12 192,000 11 026,200 11 026,200 

областной 
бюджет  

64 373,500     8 629,100 9 896,300 11 603,700 12 192,000 11 026,200 11 026,200 

местный бюджет 
2,900     2,900           

3.10.Выплата денежных 

средств на содержание ребёнка, 
находящегося под 

опекой(попечительством), в 

том числе в приёмной семье, и 
вознаграждение приёмному 

родителю 

ГРБС - Отдел 

опеки и 
попечительств

а 

Всего             
191 626,800 37 800,200 42 395,300   20 119,800 21 998,500 22 570,800 23 371,100 23 371,100 

областной 

бюджет  
191 626,800 37 800,200 42 395,300   20 119,800 21 998,500 22 570,800 23 371,100 23 371,100 

местный бюджет 
0,000                 

3.11..Реализация общественно 

значимых проектов, основаных 
на местных инициативах в 

рамках проекта "Молодежный 

бюджет" 

ГРБС - Отдел 

капитального 
строительства 

Всего             
3 031,000       3 031,000         

областной 

бюджет  
3 000,000       3 000,000         

местный бюджет 
31,000       31,000         

3.12.Федеральный проект 

"Успех каждого ребенка" 

ГРБС - Отдел 

образования 

Всего             
0,000         2 020,202 606,100 606,100 606,100 

областной 
бюджет  

          2 000,000 600,000 600,000 600,000 

местный бюджет 
          20,202 6,100 6,100 6,100 

 

 

 


